PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    14.12.2016г.   № 316-р
         пгт. Шумячи
	Об  организации внутреннего финансового контроля

Во исполнение требований пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 17.03.2014г № 193 «Об утверждении правил осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств федерального бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов федерального бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита федерального бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и о внесении изменения в пункт 1 правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 г. № 89», постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.12.2014 № 638 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»:

1. Назначить  ответственным за выполнение задач по формированию и внедрению процедур организации внутреннего финансового контроля, обеспечение организации внутреннего финансового контроля  начальника Отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Журкович Инну Михайловну (далее - начальник Отдела бухгалтерского учета).

2. Установить, что внутренний финансовый контроль в Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области осуществляется непрерывно начальником Отдела бухгалтерского учета, и специалистами Отдела бухгалтерского учета, организующими и выполняющими  ведение бюджетного учета и составления бюджетной отчетности, включая ведение учетной политики.

3. Установить, что лица, указанные в пункте 2 настоящего распоряжения несут ответственность за осуществление внутреннего финансового контроля в пределах своих должностных обязанностей в соответствии с действующим законодательством.

4. Утвердить карту внутреннего финансового контроля на 2017 год, согласно приложения  к настоящему распоряжению.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.А. Кашанскую.

Глава  муниципального образования
 «Шумячский район» Смоленской области                                              А.В. Голушков

	Приложение

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от_______________  г. № _______

Карта внутреннего финансового контроля бюджетной процедуры ГРБС – Отдела бухгалтерского учета
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Процесс

(предмет внутреннего контроля)
	Операция
	Ф.И.О.

должностного лица ответственного за выполнение операций
	Периодичность выполнения операций
	Ф.И.О.

Должностного лица осуществляющего контрольное действие
	Характеристика контрольного действия

	Наименование
	Код

	Метод контроля
	Контрольное действие
	Вид/способ

контроля
	Периодичность выполнения контрольных действий
	Подписи должностных лиц, осуществляющих контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Заявка на получение наличных денежных средств, перечисляемых на карту
	Представление заявок на получение наличных денежных средств, перечисляемых на карту

	Сныткин О.А.

	По мере необходимости
	Сныткин О.А.

	Самоконтроль

Контроль по  подчиненности
	Проверка оформления документов
	Сплошной

	В процессе формирования документов

	Заявка на получение наличных денег (ф.0531802)
	Представление заявок на получение наличных денег

	Сныткин О.А.

	По мере необходимости
	Сныткин О.А.

	Самоконтроль

Контроль по  подчиненности
	Проверка оформления документов
	Сплошной

	В процессе формирования документов

	Уведомление  об уточнении вида и принадлежности платежа (форма по КФД 0531809)

	Формирование уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа

	Журкович И.М.

Сныткин О.А.

	По мере поступления невыясненных сумм
	Журкович И.М.

Сныткин О.А.

	Самоконтроль

	Проверка оформления документов
	Сплошной
	В процессе формирования документов

	Платежные поручения (форма по КФД 0401060)

	Проверка правильности заполнения документа

	Ревизорова В.В.

Сныткин О.А.

Власова В.А.
	По мере необходимости
	Ревизорова В.В.

Сныткин О.А.

Власова В.А.
	Самоконтроль

Контроль по подчиненности
	Проверка оформления документа
	Сплошной
	В процессе формирования документов

	Выписка из лицевого счета получателя бюджетных средств
	Проверка правильности отражения операций в  выписке из лицевого счета получателя бюджетных средств

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович И.М.

 Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Приложение к выписке из лицевого счета получателя бюджетных средств
	Проверка правильности отражения операций в  выписке из лицевого счета получателя бюджетных средств

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Выписка из лицевого счета главного распорядителя (распорядителя) средств
	Проверка правильности отражения операций в выписке из лицевого счета главного распорядителя (распорядителя) средств

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович  И.М.

Ревизорова В.В.

	Самоконтроль

	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Приложение к выписке из лицевого счета главного распорядителя (распорядителя) средств
	Проверка правильности отражения операций в  приложении к выписке из лицевого счета главного распорядителя (распорядителя) средств

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

	Самоконтроль

	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Выписка из лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении
	Проверка правильности отражения операций в  выписке  из лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении

	Журкович И.М.

Власова В.А.
	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович И.М.

Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Приложение к выписке из лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении
	Проверка правильности отражения операций в приложении к выписке из лицевого счета для учета операций со средствами во временном распоряжении

	Журкович И.М.

Власова В.А.
	По мере получения выписки после совершения  операций
	Журкович И.М.

Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Выписка из лицевого счета администратора доходов бюджета
	Проверка правильности отражения операций в  выписке из лицевого счета администратора доходов бюджета

	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Приложение к выписке из лицевого счета администратора доходов бюджета
	Проверка правильности отражения операций в приложении к выписке из лицевого счета администратора доходов бюджета

	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	По мере получения выписки после совершения операций
	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Справка о перечислении поступлений в бюджет
	Проверка правильности отражения поступлений в бюджет доходов по БК

	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	ежемесячно
	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Отчет о состоянии лицевого счета администратора доходов бюджета
	Проверка правильности отражения поступлений в бюджет доходов по БК

	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	ежемесячно
	Журкович И.М.
Сныткин О.А.
Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Отчет о состоянии лицевого счета получателя средств
	Проверка правильности отражения операций

	Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	ежемесячно
	Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	Самоконтроль

Контроль по подчиненности
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Отчет о состоянии лицевого счета главного распорядителя (распорядителя средств)
	Проверка правильности отражения операций

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

	Ежемесячно
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

	Самоконтроль
	Проверка оформления документа
	Сплошной
	После осуществления операции или процессов формирования документов

	Составление, утверждение и ведение бюджетных смет
	Составление, утверждение и ведение бюджетных смет

	Журкович И.М.
Власова В.А..
	В соответствии с бюджетным законодательством
	Журкович И.М.
Власова В.А.
	Самоконтроль

	Проверка оформления документа
	Сплошной
	В процессе формирования документа

	Главная книга по счетам бюджета (ф. 0504072)
	Формирование главной книги по счетам бюджета

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.

	Ежемесячно
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	Ежемесячно

	Составление и представление бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности
	Формирование бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	Ежемесячно

Ежеквартально

Ежегодно
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.

Власова В.А.
	Самоконтроль

	Проверка правильности составленных отчетов
	Сплошной

Выборочный
	Ежемесячно

Ежеквартально

	Кассовый план выплат
	Ведение кассового плана выплат

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.
Власова В.А.

	ежеквартально
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.
Власова В.А.

	Самоконтроль
	Проверка правильности ведения
	Сплошной
	Ежеквартально

	Отчеты в Департаменты и Управления Смоленской области по использованию  субсидий и субвенций
	Формирование отчетов

	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.
Власова В.А.

	Ежемесячно

ежеквартально
	Журкович И.М.

Ревизорова В.В.
Власова В.А.

	Самоконтроль
	Проверка правильности составления отчетов
	Сплошной

Выборочный
	ежемесячно

ежеквартально